
Берестовицкая районная избирательная комиссия  
 
 

РЕШЕНИЕ 
15.12.2023 № 1  
г. п. Б. Берестовица 

 
О количестве подписей избирателей, необходимых 
для регистрации кандидатов в депутаты 
Берестовицкого районного Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьёй 65 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Берестовицкая районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты 
Берестовицкого районного Совета депутатов двадцать девятого созыва 
необходимо следующее количество подписей избирателей: 
№ п/п Наименование и номер 

избирательного округа 
Число 
избирателей, 
проживающих на 
территории 
избирательного 
округа 

Количество 
подписей 
избирателей, 
необходимое для 
регистрации 
кандидата 

1.  Дзержинский избирательный 
округ № 1  

455 10 

2.  Чкаловский избирательный 
округ № 2 

477 10 

3.  Советский избирательный округ 
№ 3 

461 10 

4.  Заслоновский избирательный 
округ № 4 

484 10 

5.  Матросовский избирательный 
округ № 5 

484 10 

6.  Гагаринский избирательный 
округ № 6 

480 10 

7.  Ленинский избирательный 
округ № 7 

482 10 

8.  Восточный избирательный 
округ № 8 

483 10 

9.  Стародворецкий избирательный 
округ № 9 

481 10 

10.  Грицевичский избирательный 
округ № 10 

450 10 



 2 

11.  Комаровский избирательный 
округ № 11 

484 10 

12.  Тетерёвский избирательный 
округ № 12 

437 10 

13.  Кваторский избирательный 
округ № 13 

448 10 

14.  Пархимовский избирательный 
округ № 14 

421 10 

15.  Стародворецкий избирательный 
округ № 15 

435 10 

16.  Поплавско-Шелепковский 
избирательный округ № 16 

442 10 

17.  Малоберестовицкий 
избирательный округ № 17 

431 10 

18.  Центральный избирательный 
округ № 18 

400 10 

19.  Олекшицкий избирательный 
округ № 19 

396 10 

20.  Массолянский избирательный 
округ № 20 

396 10 

21.  Мурованский избирательный 
округ № 21 

396 10 

22.  Конюховский избирательный 
округ № 22 

398 10 

23.  Макаровский избирательный 
округ № 23 

396 10 

24.  Эйсмонтовский избирательный 
округ № 24 

396 10 

25.  Иодковский избирательный 
округ № 25 

396 10 

 
Председатель комиссии      В.А.Апон  
 
Секретарь комиссии       С.Н.Волчек 
      
 


